ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2019 г. N 1448

О ПОЛНОМОЧИЯХ

МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ

В СФЕРЕ РАЗРАБОТКИ

И ПРОИЗВОДСТВА ЭЛЕМЕНТОВ ЭЛЕКТРОННОЙ

АППАРАТУРЫ

И ПЕЧАТНЫХ СХЕМ (ПЛАТ)

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального

закона "О промышленной политике в Российской

Федерации" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Установить, что Министерство

промышленности и торговли Российской

Федерации в соответствии с законодательством

Российской Федерации осуществляет:

а) разработку проектов документов

стратегического планирования в сфере

разработки и производства элементов

электронной аппаратуры и печатных схем (плат),

в том числе электронной компонентной базы;

б) финансовую поддержку субъектов деятельности

в сфере разработки и производства элементов

электронной аппаратуры и печатных схем (плат),

в том числе электронной компонентной базы, в

формах, предусмотренных законодательством

Российской Федерации;

в) поддержку научно-технической и

инновационной деятельности субъектов

деятельности в сфере разработки и производства

элементов электронной аппаратуры и печатных

схем (плат), в том числе электронной

компонентной базы;

г) информационно-консультационную поддержку

субъектов деятельности в сфере разработки и

производства элементов электронной аппаратуры

и печатных схем (плат), в том числе электронной

компонентной базы;

д) поддержку в области развития кадрового

потенциала субъектов деятельности в сфере

разработки и производства элементов

электронной аппаратуры и печатных схем (плат),

в том числе электронной компонентной базы;

е) поддержку субъектов деятельности в сфере

разработки и производства элементов

электронной аппаратуры и печатных схем (плат),

в том числе электронной компонентной базы в

области внешнеэкономической деятельности.

2. Реализация полномочий, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления,

осуществляется Министерством промышленности

и торговли Российской Федерации в пределах

установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников

Министерства, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных ему в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ